Secretaria INTERSUL - Rua 07, Quadra 25, Lote 02/03 – Fone/Fax (0**49) 3458-1127 – C.P. 06 – 89760-000 – I T Á – SC.
E-Mail: juraci@intersul.org.br e intersul@intersul.org.br

Itá, 23 de maio de 2007.

INTERSUL-011/2007

Ilmo.Sr.
Antonio Waldir Vituri
M.D. Diretor de Gestão Administrativa Financeira da ELETROSUL Centrais Elétricas S. A.
Florianópolis - SC

Ref.: Contribuição Sobre a PLR para o Fundo da Intersul

Prezado Senhor:

Conforme correspondência Intersul 007/2007, informamos o resultado das
assembléias de PLR, e a aprovação de desconto de 0,5% sobre os valores pagos a esse
título de todos os empregados da Eletrosul.

Como a Eletrosul no dia 17/05 divulgou Lotus Notes aos seus empregados,
comunicando sobre o direito de oposição ao desconto dos não associados, até o dia 27/05.
Com isso solicitamos que no dia 28/05, pela manhã, seja nos remetido a relação dos
empregados que desautorizaram o desconto.

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos,

Atenciosamente

Juraci Luiz Bolognest
Secretário Geral da Intersul

C.c.: Ronaldo dos Santos Custódio – Presidente e Diretor de Técnico